[image: image1.png]QUARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Palácio Dr. Heraclides Santa Helena

CONCURSOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

EDITAL DE CONCURSOS N.° 16/2009

DIVULGA AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CARGOS DE PROFESSOR COM OS  RESULTADOS DO SORTEIO PÚBLICO DO CONCURSO EM QUE HAVIA EMPATES E A HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS OBTIDOS.

O Prefeito Municipal de Quaraí, no uso de suas atribuições, divulga o que segue.

1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL COM OS RESULTADOS DO SORTEIO PÚBLICO DOS CARGOS DE PROFESSOR

1.1. Estão sendo divulgadas, através deste Edital, as listas de classificação final contendo os resultados do sorteio público do cargo em que havia empates. Essas  listas de classificação final   encontram-se à disposição dos interessados nos locais abaixo indicados.

a)  no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal de Quaraí, na Av. Artigas n.º 310- Quaraí/RS.

b)  na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas, n.º 1595 – Porto Alegre.

c) nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.quarai.rs.gov.br

2. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

2.1. Estão sendo homologados, através deste Edital, os resultados obtidos pelos candidatos inscritos e aprovados nos  Concursos Públicos para Professor Área 2  para a Escola Pólo Walter Elizalde Osório: Ciências, Educação Física, Estudos Sociais, Língua Portuguesa e Matemática; Professor Área 2 para Escolas Municipais: Educação Física; Professor de Ensino Fundamental - Séries Iniciais- Zona Rural e Professor de Educação Infantil.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1. Não houve candidatos aprovados no Concurso C.01/09 para o cargo de Engenheiro Civil e no Concurso C.02/09 para o cargo de Assistente Social. O candidato inscrito no Concurso C.13/09 para o cargo de Técnico em Laboratório  não compareceu para realizar as provas objetivas.

3.2. O Concurso C.09/09 para o cargo de Auxiliar Administrativo foi excluído conforme consta no Edital de Concursos Nº 03/2009.

3.3. As Listas de Classificação Final constam como Anexo 01 deste Edital.

[image: image2.png]QUARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Palácio Dr. Heraclides Santa Helena

Quaraí, 22 de setembro de 2009.

João Carlos Vieira Gediel,

Prefeito Municipal.

Anexo 01

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CONCURSOS

PARA OS CARGOS DE PROFESSOR

_102482024

_101232148